Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018 129ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000129

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 040/2017 -
CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: ENGEWORK COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA-ME; CNPJ/MF:
05.434.521/0001-70; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da
vigência do Contrato, a partir de 18/12/2018; FUNDAMENTAÇÃO:
Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Sexta e, em
conformidade com as informações constante do Processo n. CJF-
ADM-2017/00227.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E.
021/2017; PROCESSO N.: CJF-ADM-2017/00227; DATA DE
ASSINATURA: 28/08/2018; VIGÊNCIA: 18/12/2018 a 17/12/2019;
VALOR DO ADITIVO: R$ 58.125,00; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339039;
SIGNATÁRIOS: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE -
Secretário de Administração/CJF e MARCELO RIBEIRO SILVA -
Sócio Administrador/ENGEWORK

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 20227/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
85/2018. CREDENCIADA: HIDROFÍSIO CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA E ESTÉTICA LTDA EPP. CNPJ: 08.258.737/0001-
10. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores
do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 29/08/2018.
VIGÊNCIA: 21/10/2018 a 20/10/2019. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Karina Reis de Almeida -
Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 21480/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
88/2018. CREDENCIADA: CLÍNICA MÉDICA DE
HEMATOLOGIA E OFTALMOLOGIA BETTARELO S/S. CNPJ:
07.443.193/0001-02. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 29/08/2018. VIGÊNCIA: 07/10/2018 a 06/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Renata
Leal Barbosa Bettarello - Credenciada.

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 15879/2015. Termo de Descredenciamento
referente ao Credenciamento STJ n. 65/2014. CREDENCIADA: IBO
- INSTITUTO BRASILIENSE DE ODONTOLOGIA S/S LTDA.
CNPJ: 00.852.632/0001-83. OBJETO: Descredenciamento da
prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo
35, alínea b do Ato Deliberativo STJ n. 82/2007 e no Artigo 79,
inciso II da Lei n. 8666/1993. VIGÊNCIA: a partir da assinatura.
ASSINATURA: 28/08/2018. SIGNATÁRIO: Walter Disney Noleto
Costa- SAD/ STJ.

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS

Processo STJ 12871/2018. Ata de Registro de Preços n. 22/18.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento e instalação de
persianas verticais em tecido sintético. Fornecedor: CW Comércio e
Indústria de Persianas Ltda. CNPJ: 19.138.600/0001-49. Item 1: R$
48,00 e Item 2: R$ 18,66. VIGÊNCIA: 04/11/2018 a 03/11/2019.
FUNDAMENTO: Leis n. 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar n.
123/2006 e Decretos n. 5.450/05, n. 8538/15 e 7.892/13.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 110/2018. SIGNATÁRIOS:
Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Carlos Andre Muller Teles
- Fornecedor.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 6049/2015. 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de
Uso STJ n. 4/2015. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS
SERVIDORES DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E DO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - ASSTJ. CNPJ:
26.989.335/0001-78. OBJETO: Alteração, inclusão e exclusão de
cláusulas e alteração da área total ocupada pela Cessionária.
FUNDAMENTO: Art. 65, II, da Lei n. 8.666/93, art. 18, II, §5° da
Lei n. 9.636/98 e art. 13 do Dec. n. 3.725/01. VIGÊNCIA: 27/8/2018
a 7/4/2020. ASSINATURA: 27/08/2018. SIGNATÁRIOS: Luiz de
Jesus Ferreira da Silva - SAD/STJ, em exercício, Wite Franco Villela
e Antonio Matôso Filho - Contratada.

Processo STJ 21822/2016. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
61/2016. CONTRATADA: ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES
LTDA. CNPJ: 04.768.702/0001-70. OBJETO: Prorrogação de
vigência contratual com manutenção provisória de preços.

FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA:
19/12/2018 a 18/12/2019. ASSINATURA: 28/08/2018. VALOR DO
CONTRATO: R$ 2.374.787,76. SIGNATÁRIOS: Luiz de Jesus
Ferreira da Silva - SAD/STJ, em exercício, e Matheus Antônio
Militão de Menezes - Contratada.

RETIFICAÇÃO

No extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 46/2016,
ref. ao Processo STJ 20516/2015 publicado no D.O.U. do dia
29/08/2018, Seção 3, pág. 127, onde se lê: ASSINATURA:
24/08/2019, leia-se: ASSINATURA: 24/08/2018.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-502465/2018-3. Objeto: Prestação de serviços de
atualização de versão e suporte técnico do software Liferay Enterprise
Edition Platinum Option B. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 6 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.892/2018-0. VISIO Indústria e Comércio de
Equipamentos EIRELI. CNPJ: 19.702.508/0001-60. Cadeiras de
rodas. Pregão Eletrônico. Contrato PE-063/2018. Leis nº
8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor total de
R$ 26.532,00. Vigência: 180 dias, da data de assinatura. Programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52,
nota de empenho 2018NE001286. ASSINATURA: 29/8/2018. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Thomas Fiedler de Moraes, Representante
Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.832/2018-7. Hospital Anchieta Ltda. CNPJ:
02.560.878/0001-07. Contrato: CRM-053/2018. Prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Inexigibilidade. art. 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. Vigência: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de
habilitação. Assinatura: 29/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Délcio
Rodrigues Pereira, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
COOP - CLÍNICA DE ORIENTAÇÃO PSICOPEDAGÓGICA S/S,
CNPJ 03.624.129/0005-92, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 - UASG 60001

Nº Processo: 008942/18-00.11 . Objeto: Serviços de conservação e
reparo do imóvel funcional localizado à SQS 115, Bloco H,
Apartamento 601, Brasília-DF. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/08/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 6 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 7 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r. .

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/08/2018) 60001-00001-2018NE000072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - UASG 60001

Nº Processo: 010472/18-00.11. Objeto: Aquisição de materiais
elétricos, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).. Total de Itens
Licitados: 46. Edital: 30/08/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60001-
5-00073-2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/09/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r. .

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/08/2018) 60001-00001-2018NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2018

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 28/8/2018, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de pastas de diplomas para a
Ordem do Mérito Judiciário Militar - OMJM, adjudicando o item
único à GRAFICA DORNELES EIRELI.

ELIANE SA RICARTE
Pregoeira

(SIDEC - 29/08/2018) 060001-00001-2018NE000072

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, CNPJ 34.028.316/0003-75. OBJETO: Serviço de Malote e
Carta Comercial a Faturar - Contrato, SEDEX e telegramas via
internet. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 08/10/2018.
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$2.600,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Caput, da Lei 8666/93.
RECONHECIDA A INEXIGIBILIDADE POR: Ruslan Souza
Blaschikoff, Juiz-Auditor da Auditoria da 12ª CJM, em 23/08/2018.
RATIFICADO POR: José Coelho Ferreira, Ministro-Presidente do
Superior Tribunal Militar, em 24/08/2018. PROCESSO SEI
000209/18-12.01.Rafael Augusto de Carvalho
Gestor Financeiro.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018 - UASG 90027

Nº Processo: 0006566-26.2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de coleta, transporte e entrega de
encomendas e cargas, via aérea, pelo sistema porta-a-porta, incluindo
os percursos aéreo e terrestre e as operações, ferramentas e
equipamentos necessários à execução dos serviços, de acordo com
especificações e observações constantes do Anexo I do Edital.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 30/08/2018 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 7 - 5 - 0 0 0 4 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/08/2018) 90027-00001-2018NE800003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/158. Objeto: Aquisição de diversos
materiais para a manutenção dos sistemas telefônicos, de sonorização
e de cabeamento estruturado do Tribunal Regional Federal da 2ª
Região (Rua Acre) e demais unidades vinculadas: Rua Beneditinos,
Rua Dom Gerardo, Rua Visconde de Inhaúma e CCJF.. Total de Itens
Licitados: 19. Edital: 30/08/2018 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua
Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 8 - 5 - 0 0 0 7 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/08/2018) 90028-00001-2018NE000298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-30T00:50:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial